
 
 

UCHWAŁA NR X/69/2025 
RADY MIASTA GÓROWO IŁAWECKIE 

z dnia 27 stycznia 2025 r. 

w sprawie: dokonania zmian budżetu miasta na 2025 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 ze zm.) oraz art. 211 i 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz.U. 
z 2024 r. poz. 1530 ze zm.) oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 167 ze zm.) Rada 
Miasta uchwala, co następuje:           

§ 1. Zwiększa się dochody budżetu miasta o kwotę 261 950,00 zł zgodnie z załącznikiem        Nr 1 do 
uchwały. 

1. Zwiększa się wydatki budżetu miasta o kwotę 336 469,00 zł zgodnie z załącznikiem        Nr 2 do 
uchwały. 

3. Budżet po zmianach wynosi: a/   dochody: 44 582 229,00 zł z tego:  dochody bieżące        -   28 605 
311,20 zł                     dochody majątkowe  -   15 976 917,80 zł       b/  wydatki: 45 747 819,00 zł  z tego:  
wydatki bieżące        -     29 130 297,00 zł                     wydatki majątkowe  -     16 617 522,00 zł 

§ 2. Deficyt budżetu miasta wynosi 1 165 590,00 zł i zostanie pokryty: a/ kredytem w kwocie 
327 000,00 zł, b/ wolnymi środkami jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 
jednostki samorządu terytorialnego w wysokości 457 977,00 zł c/ przychodami z niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikających z rozliczeń dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu w wysokości 380 613,00 zł 

§ 3. Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy strukturalnych 
i Funduszu Spójności oraz pozostałe środki pochodzące ze źródeł zagranicznych niepodlegających zwrotowi 
w 2025 roku zgodnie z załącznikiem Nr 3 do uchwały. 

§ 4. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień między 
jednostkami samorządu terytorialnego w 2025 roku, zgodnie z załącznikiem Nr 4 do uchwały. 

§ 5. Przychody i rozchody budżetu w 2025 roku zgodnie z załącznikiem Nr 5 do uchwały. 

§ 6. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu miasta realizowanych przez podmioty 
należące i nienależące do sektora finansów publicznych w 2025 roku, zgodnie z załącznikiem Nr 6 do uchwały. 

§ 7. W uchwale budżetowej Nr IX/60/2024 Rady Miasta Górowo Iławeckie z dnia 18.12.2024 roku § 
3 otrzymuje brzmienie:Deficyt budżetu miasta na 2025 rok wynosi 1 091 071,00 zł i zostanie pokryty 
przychodami z: 

- wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, wynikających z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 418 780,00 zł 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia poniedziałek, 3 lutego 2025 r.

Poz. 595



- przychodami z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikające 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu w kwocie 58 666,00 zł 

- przychodami wynikającymi z rozliczenia środków określonych w art.5 ust.1 pkt.2 ustawy i dotacji na 
realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 286 625,00 zł 

- kredytów w kwocie 327 000,00 zł. oraz § 5 otrzymuje brzmienie: Limit zobowiązań z tytułu zaciąganych 
kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych na: 

- pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu w kwocie 

do 2 500 000,00 złotych, 

- pokrycie planowanego deficytu budżetu w kwocie 327 000,00 zł 

- spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisjii papierów wartościowych, kredytów i pożyczek 
w kwocie 773 000,00 zł. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Górowo Iławeckie. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, dotyczy roku kalendarzowego 2025 i podlega ogłoszeniu 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Miasta 
Górowo Iławeckie 

 
 

Grażyna Katarzyna Sawicz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 595



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr X/69/2025 Rady Miasta Górowo Iławeckie z dnia 27.01.2025r.
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
600 Transport i łączność 13,308,370.00 -10,728.00 13,297,642.00

60014 Drogi publiczne powiatowe 10,728.00 -10,728.00 0.00

2320 10,728.00 -10,728.00 0.00

750 Administracja publiczna 611,879.80 0.20 611,880.00
75095 Pozostała działalność 456,544.18 0.20 456,544.38

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 154.18 0.20 154.38
758 Różne rozliczenia 6,501,185.13 0.00 6,501,185.13

75802 6,499,485.13 -6,499,485.13 0.00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 6,499,485.13 -6,499,485.13 0.00

75834 0.00 6,499,485.13 6,499,485.13

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 0.00 6,499,485.13 6,499,485.13
853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 17,300.00 84,678.00 101,978.00

85395 Pozostała działalność 17,300.00 84,678.00 101,978.00

2180 17,300.00 84,678.00 101,978.00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 797,937.00 187,999.80 985,936.80
92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 797,937.00 187,999.80 985,936.80

6090 797,937.00 187,999.80 985,936.80

Razem: 44,320,279.00 261,950.00 44,582,229.00

Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania 
bieżące realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego

Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek 
samorządu terytorialnego

Subwencja ogólna dla jednostki samorządu 
terytorialnego

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z 
przeciwdziałaniem COVID-19

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 595



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr X/69/2025 Rady Miasta Górowo Iławeckie z dnia 27.01.2025r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
600 Transport i łączność 14,603,831.00 -10,728.00 14,593,103.00

60014 Drogi publiczne powiatowe 24,428.00 -10,728.00 13,700.00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 12,700.00 -2,000.00 10,700.00
4300 Zakup usług pozostałych 11,728.00 -8,728.00 3,000.00

750 Administracja publiczna 4,911,876.30 1.13 4,911,877.43
75011 Urzędy wojewódzkie 160,476.30 1.13 160,477.43

4120 1,809.30 1.13 1,810.43

75018 Urzędy marszałkowskie 980.00 -80.00 900.00

2710 980.00 -80.00 900.00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3,002,358.00 80.00 3,002,438.00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 57,200.00 80.00 57,280.00

75095 Pozostała działalność 1,357,062.00 0.00 1,357,062.00
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 35,000.00 1,000.00 36,000.00

4120 17,100.00 -1,000.00 16,100.00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 23,670.00 -200.00 23,470.00

4860 0.00 200.00 200.00

801 Oświata i wychowanie 10,732,428.70 66,842.87 10,799,271.57
80101 Szkoły podstawowe 6,865,372.70 66,842.87 6,932,215.57

4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 5,738.86 1,652.51 7,391.37
4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 337.58 97.58 435.16

4127 817.94 286.54 1,104.48

4129 48.11 17.00 65.11

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 
między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań bieżących

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy

Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z 
pomocą obywatelom Ukrainy

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 595



4177 Wynagrodzenia bezosobowe 25,386.67 10,880.00 36,266.67
4179 Wynagrodzenia bezosobowe 1,493.33 640.00 2,133.33
4247 Zakup środków dydaktycznych i książek 0.00 8,330.47 8,330.47
4249 Zakup środków dydaktycznych i książek 0.00 488.42 488.42
4260 Zakup energii 366,300.00 -40,000.00 326,300.00
4300 Zakup usług pozostałych 150,860.00 40,000.00 190,860.00
4307 Zakup usług pozostałych 74,417.97 31,893.42 106,311.39
4309 Zakup usług pozostałych 4,377.53 1,876.08 6,253.61

4717 0.00 470.59 470.59

4719 0.00 29.41 29.41

4797 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 33,384.89 9,614.81 42,999.70
4799 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1,963.82 566.04 2,529.86

80104 Przedszkola 3,109,116.00 0.00 3,109,116.00
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 39,700.00 -2,766.00 36,934.00
4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 80,500.00 2,766.00 83,266.00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 17,300.00 84,678.00 101,978.00
85395 Pozostała działalność 17,300.00 84,678.00 101,978.00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 335.00 1,330.00 1,665.00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 58.00 234.00 292.00

4120 9.00 34.00 43.00

4430 Różne opłaty i składki 16,898.00 83,080.00 99,978.00
921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1,998,405.00 195,675.00 2,194,080.00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 826,505.00 195,675.00 1,022,180.00

6570 524,085.00 195,675.00 719,760.00

Razem: 45,411,350.00 336,469.00 45,747,819.00

Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy

Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów 
zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora 
finansów publicznych

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 595



Lp. Projekt Kategoria interwencji funduszy strukturalnych

w tym: Planowane wydatki

2025 r.

z tego:

Środki z budżetu krajowego** Środki z budżetu UE

z tego, źródła finansowania: z tego, źródła finansowania:

pozostałe** obligacje pozostałe

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1 Wydatki majątkowe razem: 0,00 0,00 0,00 0,00

Program: Fundusze europejskie na rozwój cyfrowy 2021-2027 (FERC)

Priorytet: II - Zaawansowane usługi cyfrowe

1.1 Działanie: Działanie 2.2 -Wzmocnienie krajowego systemu cyberbezpieczeństwa

Nazwa projektu: Poprawa bezpieczeństwa informatycznego w Gminie Miejskiej Górowo Iławeckie

Razem wydatki:

z tego: 2025 r. 750-75095 0,00

2 Wydatki bieżące razem: x 0,00 0,00 0,00 0,00

Program: Fundusze europejskie na rozwój cyfrowy 2021-2027 (FERC)

Priorytet: II - Zaawansowane usługi cyfrowe
2.1 Działanie: Działanie 2.2 -Wzmocnienie krajowego systemu cyberbezpieczeństwa

Nazwa projektu: Poprawa bezpieczeństwa informatycznego w Gminie Miejskiej Górowo Iławeckie

Razem wydatki:

z tego: 2025 r. 750-75095

Program: Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 2021-2027 (FEWiM)

Priorytet: 6. Edukacja i kompetencje EFS+

2.2 Działanie: 6.3 Edukacja ogólnokształcąca

Nazwa projektu: Szkoła 4.0

Razem wydatki:

z tego: 2025 r. 801-80101

Program: Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 2021-2027 (FEWiM)

Priorytet: 6. Edukacja i kompetencje EFS+

2.3 Działanie: 6.5 Edukacja przez całe życie

Nazwa projektu: Czas na edukacje

Razem wydatki: 0,00

z tego: 2025 r. 801-80195 0,00 0,00 0,00

Ogółem (1+2) x 0,00 0,00 0,00 0,00

Załącznik nr 3 do Uchwały Nr X/69/2025 Rady Miasta Górowo Iławeckie z dnia 27.01.2025 r.                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

          Wydatki* na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy strukturalnych i Funduszu Spójności oraz pozostałe środki pochodzące ze źródeł zagranicznych nie podlegających 
zwrotowi. 

Klasyfikacja 
(dział, rozdział,

paragraf)

Wydatki
w okresie 
realizacji 
Projektu 

(całkowita 
wartość 

Projektu)
(6+7)

Środki
z budżetu 
krajowego

Środki
z budżetu UE Wydatki 

razem (9+13) Wydatki razem 
(10+11+12)

Wydatki 
razem 

(14+15+16)
pożyczki
i kredyty

obligacj
e

pożyczki
i kredyty

250 000,00 45 000,00 205 000,00 250 000,00 45 000,00 45 000,00 205 000,00 205 000,00

250 000,00 45 000,00 205 000,00

250 000,00 45 000,00 205 000,00 250 000,00 45 000,00 45 000,00 205 000,00 205 000,00

574 424,63 107 989,31 466 435,32 409 658,57 28 150,90 28 150,90 381 507,67 381 507,67

56 190,00 10 114,00 46 076,00

56 190,00 10 114,00 46 076,00 56 190,00 10 114,00 10 114,00 46 076,00 46 076,00

440 957,70 97 875,31 343 082,39

324 668,57 18 036,90 306 631,67 324 668,57 18 036,90 18 036,90 306 631,67 306 631,67

77 276,93 77 276,93

28 800,00 28 800,00 28 800,00 28 800,00 28 800,00

824 424,63 152 989,31 671 435,32 659 658,57 73 150,90 73 150,90 586 507,67 586 507,67

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 6 – Poz. 595



Dział Rozdział §*

z tego:

w tym:

wynagrodzenia dotacje

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

750 75018 2710 900,00 900,00 900,00

Ogółem 0,00 900,00 900,00 0,00 0,00 900,00 0,00

Załącznik nr 4 do Uchwały nr X/69/2025 Rady Miasta Górowo Iławeckie z dnia 27.01.2025 r.                                                                           
                     Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej, zadań wykonywanych na mocy 

porozumień z organami administracji rządowej oraz zadań realizowanych na podstawie umów lub porozumień między jednostkami 
samorządu terytorialnego w 2025r.

Dochody
ogółem

Wydatki
ogółem (6+10) Wydatki

bieżące
Wydatki

majątkowepochodne od 
wynagrodzeń

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 7 – Poz. 595



Źródła finansowania deficytu
Przychody i Rozchody budżetu w 2025 r.

Lp. Treść Plan na 2025

1. Planowane dochody

2. Planowane wydatki

Nadwyżka (1-2) 0,00

Deficyt (1-2)

I Finansowanie (Przychody-Rozchody)

Przychody ogółem:
1. Kredyty

2. Pożyczki

3.

4. Spłaty pożyczek udzielonych

5. Prywatyzacja majątku jst

6. Nadwyżka budżetowa z lat ubiegłych

7. Papiery wartościowe (obligacje) 0,00

8.

9.

10. Inne źródła (wolne środki)

Załącznik nr 5 do Uchwały nr X/69/2025 Rady Miasta Górowo Iławeckie z dnia 27.01.2025 r.    

Klasyfikacja 
§

44 582 229,00

45 747 819,00

-1 165 590,00

1 165 590,00

1 978 590,00

§ 952 1 100 000,00

§ 952

Pożyczki na finansowanie zadań realizowanych z 
udziałem środków pochodzących z budżetu UE § 903

§ 951 40 000,00

§ 944

§ 957

§ 931

Przychody z niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu,wynikające z rozliczenia dochodów i 
wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu § 905 27 146,00

Przychody z wynikających z rozliczenia środków 
określonych w art.5 ust.1 pkt.2 ustawy i dotacji na 
realizację programu,projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem tych środków § 906 353 467,00

§ 950 457 977,00

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 8 – Poz. 595



Rozchody ogółem:
1. Spłaty kredytów

1.1

2. Spłaty pożyczek 

3.

4. Udzielone pożyczki

5. Lokaty

6. Wykup papierów wartościowych (obligacje)

7. Rozchody z tytułu innych rozliczeń 0,00

813 000,00
§ 992

Spłata kredytów otrzymanych na finansowanie zadań 
realizowanych z udziałem środków pochodzących z 
budżetu UE. § 992

§ 992 114 000,00

Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie 
zadań realizowanych z budżetu UE § 963

§ 991 40 000,00

§ 994

§ 982 659 000,00

§ 995

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 9 – Poz. 595



Lp. Dział Rozdział §* Nazwa zadania/podmiotu
kwota dotacji

przedmiotowej podmiotowej celowej

1 2 3 4 5 6 7 8

Dotacje dla podmiotów należących do sektora finansów publicznych  

1 921 92109 2480 Ośrodek Kultury

2 921 92116 2480 Biblioteka Miejska

Dotacje dla podmiotów niezaliczanych do sektora finansów publicznych

1 852 85203 2820

2 900 90005 6230

3 900 90005 6230

4 921 92120 6570

5 921 92120 6570

6 921 92120 6570

Ogółem

Załącznik nr 6 do Uchwały nr X/69/2025 Rady Miasta Górowo Iławeckie z dnia 27.01.2025 r.                                                
                                    Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu jst, realizowanych przez 

podmioty należące i nienależące do sektora finansów publicznych w 2025 r.

925 000,00

240 000,00

Rozwój sieci ośrodków wsparcia dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi 2 446 938,00

Ochrona powietrza atmosferycznego poprzez zmianę 
ogrzewania węglowego na proekologiczne 3 000,00

Ochrona powietrza atmosferycznego w ramach programu 
"Ciepłe Mieszkanie" 739 239,00

Prace konserwatorskie i restauratorskie zabytkowych 
organów w Kościele Rzymskokatolickim pw. Najświętszego 
Serca Pana Jezusa w Górowie Iławeckim 236 000,00

Wymiana pokrycia dachowego na zabytkowej Cerkwi 
Prawosławnej pw. Zaśnięcia Najświętszej Marii Panny w 
Górowie Iławeckim 100 000,00

Kompleksowa renowacja okien w zabytkowej Cerkwi 
Greckokatolickiej pw. Podwyższenia Krzyża Świętego w 
Górowie Iławeckim 383 760,00

1 165 000,00 3 908 937,00

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 10 – Poz. 595


	UCHWAŁA NR X/69/2025 RADY MIASTA GÓROWO IŁAWECKIE z dnia 27 stycznia 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	tir. 1 (1) w § 7
	tir. 2 (2) w § 7
	tir. 3 (3) w § 7
	tir. 4 (4) w § 7
	tir. 5 (5) w § 7
	tir. 6 (6) w § 7
	tir. 7 (7) w § 7

	§ 8
	§ 9
	Page 1
	4
	6
	Arkusz1
	8


		2025-02-03T10:03:55+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




